WALTERSCHEIDT's BISTRO VERDE
TELEFON: 0221-93550417 oder 0173-2852221
WARME GERICHTE APRIL
ZUR ABHOLUNG IM BISTRO VERDE ODER LIEFERUNG

MONTAG-SAMSTAG VON 12-14 UND 17-19 UHR

ODER NACH ABSPRACHE
VEGETARISCH
Tomaten-Mozzarella ‘Caprese”

Roter Linsensalat -aws der Region-

Waldpilzpfanne mit Bandnudeln und kieinem Salat

Minestrone -Gemusesuppe- aus der Region-

Ofenkartoffel mit Barlauchquark und kleinem salat

Gemuse-Barlauch-Lasagne mit kleinem Salat

Frankfurter Griine Sauce mit Salzkartoffeln -aus der Region-
GEMUSE

Rubstielgemuse ( mit Speckwiirfel) -auws der Region-

Ratatouille (provencalischer Gemiisetopf)
Blattspinat -aus der Region-

Mohrengemiise "untereinander" -auws der Region-
Mairtibchen-Moéhren-Topf -aus der Region-

Mai-Wirsinggemuse "untereinander" -rheinische Spegialitiit-
BLATTSALATE DER SAISON MIT KRAUTERINAIGRETTE
Salatteller
mit gebratener Putenbrust
mit Schafskase,Oliven,Peperoni
mit Shrimps
MIT FLEISCH + GEFLUGEL
Frikadelle (solo)

Bratwurstkringel (solo)

Wiener Kalbsschnitzel (solo)

Rinderroulade mit Salzkartoffeln und Gemiise Ihrer Wahl -aus der Regzéow-
Gefiillte Paprikaschoten mit Butterreis und kleinem Salat

Hahnchenfilet mit Gnocchi in Oliven-Tomatensauce und kleinem Salat
Hackbraten "italienische Art" mit Butterreis oder Salzkartoffeln und kleinem Salat

Hihnerfrikassee mit Reis mit kleinem Salat
Kénigsberger Klopse mit Salzkartoffeln und roter Bete -auts dev Regiov-

Asiatische Rindfleisch-Gemuse-Pfanne mit kleinem Salat

FISCH

9,50 ¢
6,95 €

10,50 ¢
7,95 €
8,50 ¢

10,95 ¢
9,50 ¢

8,95 ¢
9,95 ¢
6,95 ¢
7,95 €
8,95 ¢
8,95 ¢

7,50 ¢
12,50 ¢
13,50 ¢
13,50 ¢

2,75 ¢

3,95 ¢
10,95 ¢
15,95 ¢
13,50 ¢
12,95 ¢
15,50 ¢
11,95 ¢
10,50 ¢
12,95 ¢



Toskanischer Fischeintopf

Spinat-Lachs-Lasagne mit kleinem Salat

Dillschmorgurken mit Lachs-Filet und kleinem Salat
Eingelegte Heringe "Hausfrauenart" mit Salzkartoffeln

Fischsalat "Bistro verde"
MITTWOCH -SAMSTAG
Rotbarschfilet (Island) -gebraten- mit Kartoffelsalat oder Salzkartoffeln

Rosti mit Raucherlachs, senf-Dill-sauce und kleinem Salat
Lachsfilet (Norwegen) -gebraten- mit Frankfurter Griiner Sauce oder Blattspinat und Salzkartoffeln

Maischolle (Nordsee) -gebraten-"Finkenwerder Art" mit Salzkartoffeln

Maischollenfilet (Nordsee) -gebraten- mit Kartoffelsalat

SPARGELKARTE
FRISCHER DEUTSCHER STANGENSPARGEL

mit Petersilienkartoffeln

und Rihrei

und Kochschinken

und Parmaschinken

und gebratenem Maischollenfilet
und gebratenem Lachsfilet

und Kalbsschnitzel
Bitte wdhlen Sie Ihre Sauce aus

Sauce Hollandaise, zerlassener Buttersauce, Frankfurter Griine Sauce

SPARGELGERICHTE
Spargelallerlei mit Flusskrebsfleisch und kleinem salat

Spargeleintopf mit Fleischkl63chen

Spargelcremesuppe

Barlauch-Spargel-Risotto mit kleinem Salat

DESSERT

Rhabarberkompott mit vanillesauce
Tiramisu
Rote Grutze mit vanillesauce

Beerenauswahl (Him-Blau-Erdbeeren) mit Vanillesauce

11,95 ¢
13,95 ¢

13,95 ¢
8,95 ¢
11,95 ¢

15,95
12,95 ¢
17,95 ¢
14,95
17,95 ¢

15,00 ¢
17,00 ¢
18,00 ¢
19,00 ¢
22,00 ¢
22,00 ¢
25,00 ¢

14,95 ¢
12,50 ¢

8,95 ¢
14,95 ¢

7,95 €
6,95 ¢
6,95 €
7,95 ¢



