## WALTERSCHEIDT's BISTRO VERDE

TELEFON: 0221-93550417 oder 0173-2852221

## WARME GERICHTE APRIL

## ZUR ABHOLUNG IM BISTRO VERDE ODER LIEFERUNG

MONTAG-SAMSTAG VON 12-14 UND 17-19 UHR

#### ODER NACH ABSPRACHE

VEGETARISCH	
Tomaten-Mozzarella "Caprese"	9,50 €
Roter Linsensalat -aus der Region-	6,95 €
Waldpilzpfanne mit Bandnudeln und kleinem Salat	10,50 €
Minestrone -Gemüsesuppe- aus der Region-	7,95 €
Ofenkartoffel mit Bärlauchquark und kleinem Salat	8,50 €
Gemüse-Bärlauch-Lasagne mit kleinem Salat	10,95 €
Frankfurter Grüne Sauce mit Salzkartoffeln - aus der Region-	9,50 €
GEMÜSE	
Rübstielgemüse (mit Speckwürfel) -aus der Region-	8,95 €
Ratatouille (provencalischer Gemüsetopf)	9,95 €
Blattspinat -aus der Region-	6,95 €
Möhrengemüse "untereinander" -aus der Region-	7,95 €
Mairübchen-Möhren-Topf -aus der Region-	8,95 €
Mai-Wirsinggemüse "untereinander" -rheinische Spezialität-	8,95 €
BLATTSALATE DER SAISON MIT KRÄUTERINAIGRETTE	
Salatteller	7,50 €
mit gebratener Putenbrust	12,50 €
mit Schafskäse,Oliven,Peperoni	13,50 €
mit Shrimps	13,50 €
MIT FLEISCH + GEFLÜGEL Frikadelle (solo)	2,75 €
Bratwurstkringel (solo)	3,95 €
Wiener Kalbsschnitzel (solo)	10,95 €
Rinderroulade mit Salzkartoffeln und Gemüse Ihrer Wahl -aus der Region-	15,95 €
Gefüllte Paprikaschoten mit Butterreis und kleinem Salat	13,50 €
Hähnchenfilet mit Gnocchi in Oliven-Tomatensauce und kleinem Salat	12,95 €
Hackbraten "italienische Art" mit Butterreis oder Salzkartoffeln und kleinem Salat	15,50 €
	11,95 €
Hühnerfrikassee mit Reis mit kleinem Salat	, <u> </u>
Hühnerfrikassee mit Reis mit kleinem Salat  Königsberger Klopse mit Salzkartoffeln und roter Bete -aus der Region-	, 10,50 €

Toskanischer Fischeintopf	11,95 €
Spinat-Lachs-Lasagne mit kleinem Salat	13,95 €
Dillschmorgurken mit Lachs-Filet und kleinem Salat	13,95 €
Eingelegte Heringe "Hausfrauenart" mit Salzkartoffeln	8,95 €
Fischsalat "Bistro verde"	11,95 €
MITTWOCH -SAMSTAG	
Rotbarschfilet (Island) -gebraten- mit Kartoffelsalat oder Salzkartoffeln	15,95 €
Rösti mit Räucherlachs, Senf-Dill-Sauce und kleinem Salat	12,95 €
Lachsfilet (Norwegen) -gebraten- mit Frankfurter Grüner Sauce oder Blattspinat und Salzkartoffeln	17,95 €
Maischolle (Nordsee) -gebraten-"Finkenwerder Art" mit Salzkartoffeln	14,95 €
Maischollenfilet (Nordsee) -gebraten- mit Kartoffelsalat	17,95 €

# **SPARGELKARTE**

FRISCHER DEUTSCHER STANGENSPARGEL	
mit Petersilienkartoffeln	15,00 €
und Rührei	17,00 €
und Kochschinken	18,00 €
und Parmaschinken	19,00 €
und gebratenem Maischollenfilet	22,00 €
und gebratenem Lachsfilet	22,00 €
und Kalhsschnitzel	25 00 €

Bitte wählen Sie Ihre Sauce aus Sauce Hollandaise, zerlassener Buttersauce, Frankfurter Grüne Sauce

SPARGELGERICHTE	
Spargelallerlei mit Flusskrebsfleisch und kleinem Salat	14,95 €
Spargeleintopf mit Fleischklößchen	12,50 €
Spargelcremesuppe	8,95 €
Bärlauch-Spargel-Risotto mit kleinem Salat	14,95 €
DESSERT	
Rhabarberkompott mit Vanillesauce	7,95 €
Tiramisu	6,95 €
Rote Grütze mit Vanillesauce	6,95 €
Beerenauswahl (Him-Blau-Erdbeeren) mit Vanillesauce	7,95 €